[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»

Иволгинского района Республики Бурятия

671050, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Иволгинск ул.Ленина, 23

Тел. 8(30140)21671 факс 8(30140)21210

РЕШЕНИЕ

       от «04» апреля 2014 г.
         № 33
«О проекте муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия»

В связи с изменением законодательства и в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Принять за основу проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» (Приложение № 1).

2. Обеспечить официальное обнародование муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» путем размещения на стендах администрации, организаций, предприятий сельского поселения.
3. В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» «05» мая 2014г. в 14:00 часов в здании администрации.
4. Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав принимаются по адресу: с. Иволгинск ул.Ленина, 23.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Нордопова Б.Д., Доржиеву Е.М., Жамбалову Е.Д., Котенко Н.И., Цоктоеву Д.В., Агееву Л.В.
Глава муниципального образования

сельское поселение «Иволгинское»

В.Ц. Очиров

Приложение № 1

Принят решением сессии Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия от «___» _____ 2014г. № ___
Изменения и дополнения
в Устав
муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское»
Иволгинского района
Республики Бурятия

с.Иволгинск,

2014г.

Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Иволгинское» Иволгинского района следующие изменения и дополнения:
1) п. 32 части 1 статьи 28:

32) принимает участие в создании муниципальных предприятий и учреждений, осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

 2) Статья 43. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2.  Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.

3. Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд устанавливается настоящим Уставом и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
        3) пункт 36 части 1 статьи 2 утратил силу – (в редакции Решения Совета депутатов МО СП «Иволгинское» № _ от___).

        4) пункт 46 части 1 статьи 28  утратил силу – (в редакции Решения Совета депутатов МО СП «Иволгинское» № __ от__).
Глава муниципального образования

сельское поселение «Иволгинское»

В.Ц. Очиров